
 

1 

 
 

          COPIA 
 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  TECNICO 
 
Progressivo N. 66  
 

DETERMINAZIONE N. 177  DEL  08.09.2018 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA  REDAZIONE DI 

ATTIVITÀ  DI  AGGIORNAMENTO  CARTOGRAFICO  DEGLI  
ELABORATI RELATIVI AL PIANO PARTICOLAREGGIATO PP.25         

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTI:  
- il vigente Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento di Contabilità;  
- l'art. 9 del D.L. 78/2009;  
- il D.Lgs. 192/2012;  
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
- la Legge 13 Agosto 2010, n. 136;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 02/03/2018 con la quale è 
stato approvato il DUP Documento Unico di Programmazione 2018-2020 aggiornato; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 02/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25  del 20/03/2018 con la quale è 
stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2018 - 2020; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 30/12/2017 prot. 7635 con il quale sono stati 
nominati i responsabili dei settori e servizi per l’anno 2018 e le relative sostituzioni in caso di 
assenza dei titolari delle posizioni; 
 
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Regolamento per l'esecuzione di lavori, la fornitura di beni e la prestazione di 
servizi in economia, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 
15.07.2009 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 3 e 4;  
 



 

2 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 37 del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  
 
DATO ATTO che non risulta essere presente sul MEPA di CONSIP il servizio da acquisire, 
né risulta possibile procedere all'acquisto mediane i sistemi telematici di negoziazione delle 
centrali regionali di riferimento;  
 
RILEVATA la necessità di aggiornare cartograficamente gli elaborati relativi al PP. 25 e alla 
zona dell’ex borgo esistente previo rilievo topografico del reale posizionamento degli accessi 
e delle aree a parcheggio; 
 
SENTITA la disponibilità dell’Arch. Guido Tassoni con studio tecnico in Rubiera (RE) il 
quale si è reso disponibile all’espletamento dell’incombenza ; 
 
VISTO il preventivo di spesa, acquisito agli atti con prot. 4030 in data 29.06.2018, per 
prestazioni professionali inerenti all’attività di aggiornamento cartografico degli elaborati 
relativi al PP. 25 e alla zona dell’ex borgo esistente previo rilievo topografico del reale 
posizionamento degli accessi e delle aree a parcheggio di cui sopra per una somma di 
complessivi € 1.903,20 comprensive di rimborsi spese, oneri di legge ed IVA; 
 
RITENUTO di provvedere in merito incaricando il citato dell’Arch. Guido Tassoni con studio 
tecnico in Rubiera (RE) ed impegnando le somme occorrenti; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136 il pagamento delle fatture di cui 
alla presente fornitura sarà effettuato al ricevimento delle medesime esclusivamente sul conto 
corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle commesse pubbliche previa verifica 
della correttezza delle prestazioni effettuate dall’appaltatore e verifica del DURC da parte 
dell’amministrazione; 
 
DATO ATTO che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli adempimenti di cui 
alla citata L. 136/2010 è il seguente: Z701182529 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico Enti Locali; 
 
VISTA la L. 136/2010; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE all’Arch. Guido Tassoni con studio tecnico in Rubiera (RE) l’incarico per 

aggiornamento cartografico degli elaborati relativi al PP. 25 e alla zona dell’ex borgo esistente 
previo rilievo topografico del reale posizionamento degli accessi e delle aree a parcheggio per 
un importo complessivo di € 1.903,20 comprensive di rimborsi spese, oneri di legge ed IVA; 
 

2. DI IMPEGNARE la somma di  € 1.903,20 sul bilancio del corrente anno 2018, all’intervento 
1090103, Cap. 305 alla voce “Incarichi professionali e spese per la formazione e 
l’adeguamento degli strumenti urbanistici”; 
 



 

3 

3. DI DARE ATTO che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli adempimenti di 
cui alla citata L. 136/2010 è il seguente: Z8424CE71E 
 

4. di dare atto che tale spesa rientra nei limiti previsti dall'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm 
.. ii. e che l'esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme 
a quanto previsto dall'art. 3 della 1. 136/20 l O e dagli artt. 6 e 7 della 1. 217/20 l O ed è 
attribuito il seguente: CIG Z79235610E 
 

5.  di dar corso, per le motivazioni indicate in premessa, all’assunzione dei relativi impegni di 
spesa come di seguito specificato: 
Codice bilancio e Capitolo 8.01-1.03.02.11 – 3150 
Descrizione Capitolo PEG Incarichi professionali e spese per la formazione e 

l’adeguamento degli strumenti urbanistici 
5° livello p.d.c. e descrizione 999 – altre prestazioni professionali e specialistiche 
Importo impegno (IVA inclusa) 1.903,20 
Fornitore Arch. Guido Tassoni 
C.I.G. L. 136/2010 Z8424CE71E     
 

6.  di provvedere con successivo atto, previo ricevimento delle fatture nonché riscontro della 
regolarità delle prestazioni eseguite e della rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, alla liquidazione di pagamento nel limite 
dell’impegno assunto, a favore dei professionisti incaricati mediante bonifico sul conto 
corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle commesse pubbliche, o altra 
modalità di pagamento consentita, che sarà comunicato dal fornitore ai sensi della L. 
136/2010; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Bilancio ed Affari 

Finanziari per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa e successivamente all'Ufficio ragioneria per la pubblicazione.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

4 

DETERMINAZIONE  N.  177  DEL  08.09.2018 

 

 
Addì, 05/09/2018 

Il Responsabile del Servizio 
F.to GEOM. SIMONE MONTRUCCOLI 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

Codice / Capitolo Importo Impegno Anno 

3150 - 1 1.903,20 359 2018 
  0,00     

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì, 08/09/2018 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 
 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.   
 
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal    03/10/2018    al   18/10/2018. 
 
Addì,  

    
Il Segretario Comunale 

 
    ___________________________ 

 
 
 
 


